平成 28年 12 月 12 日

各 位

     キーパーラボ直営店の新規出店予定店舗数の見直しに関するお知らせ

 当社は、平成28年５月26日公表の「キーパーLABO直営店の新規出店予定店舗数の見直しに関する

お知らせ」において、平成29年６月期の新規出店予定店舗数を公表しておりますが、下記のとおり

見直しを行いましたので、お知らせいたします。

記

１． 変更の内容

平成 29 年６月期の新規出店予定店舗数

（変更前）12 店 → （変更後）16 店

２． 見直しの背景

キーパーラボ直営店の新規出店につきましては、ホームセンターとのコラボレーション案件

が進んできたことに加え、コンビニエンスストアの跡地など路面店で好立地の物件情報が数多

く収集できるようになりました。新規出店候補物件の選定を厳しい基準に変更しておりますが、

当初予定の 12 店を上回ることが確実な状況となりましたので、予定店舗数を 16 店舗に見直し

するものです。

３． 今後の業績に与える影響

増加する新規店舗は、開店時期が平成 29 年６月期末近くに集中する予定であり、平成 28 年

８月 10 日公表の平成 29 年６月期の業績予想値には影響はありません。

 また、平成 30 年６月期以降の新規出店予定店舗数につきましては、現在計画中であり、判明

次第お知らせいたします。

以 上

会 社 名 K e e P e r 技 研 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  谷  好 通

（コード番号：6036 東証第一部、名証第一部）

問 合 せ 先
常 務 取 締 役
事業サポート本
部長兼財務部長

永田 裕一

    （TEL 0562-45-5258）